
251958-2016 Page 1/4

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 251958-2016 - Ergebnis
Italien-Padua: Diagnostiksysteme
OJ S 139/2016 21/07/2016
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Azienda Ospedaliera di Padova — U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

: Via Giustiniani 1Postanschrift
: PadovaOrt

: 35128Postleitzahl
: ItalienLand

: Provveditorato ed EconomatoKontaktstelle(n)
: Emanuele MognonZu Händen von

 E-Mail: aopd.provveditorato@sanita.padova.it
: +39 0498216085-4602Telefon

: +39 0498216983Fax
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.sanita.padova.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: nein

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Lieferauftrag
Eine Kombination davon
Hauptort der Ausführung: Padova.
NUTS-Code ITD36 Padova

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem (DBS)

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
ID 14D011 — sistemi diagnostici reagenti e relativo materiale di consumo per analisi in HPLC.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/251958-2016
mailto:aopd.provveditorato@sanita.padova.it?subject=TED
http://www.sanita.padova.it


251958-2016 Page 2/4

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

33124110 Diagnostiksysteme

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Gesamtwert des Auftrags/Loses

Gesamtwert des Auftrags/Loses
Wert: 1 380 360,16 EUR
ohne MwSt.

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf
1. Qualità.  40Gewichtung
2. Prezzo.  60Gewichtung

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
ID 14D011

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Auftragsbekanntmachung
Bekanntmachungsnummer im ABl.:   21.1.20162016/S 014-019970 vom

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: ID-14D011
Los-Nr.: 1
- : Sistema HPLC per l'effettuazione di catecolamine urinarie, metanefrine urinarie, acidi Bezeichnung
urinari, serotonine urinarie e sieriche, catecolamine plasmatiche, vitamina a/e vitamina C porfirine 
urinarie frazionate, vitamina B1 Malondialdeide (MDA)

Tag des Vertragsabschlusses
24.6.2016

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/019970-2016


251958-2016 Page 3/4

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4.

Offizielle Bezeichnung: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH
: GrafelfingOrt

: DeutschlandLand

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses:
Wert: 1 060 500 EUR
ohne MwSt.
Gesamtwert der Beschaffung:
Wert: 596 807,46 EUR
ohne MwSt.

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

Auftrags-Nr.: ID — 14D011
Los-Nr.: 2
- : Kit diagnostici per l'analisi con HPLC MS/MS per l'analisi dei test farmaci Bezeichnung
immunosopressori, farmaci antiritmici, farmaci antiepilettici, farmaci neurolettici, benzodiazepine, farmaci 
antidepressivi

Tag des Vertragsabschlusses
24.6.2016

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Chromsystems Instruments & Chemicals GmbH

: GrafelfingOrt
: DeutschlandLand

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses:
Wert: 784 000 EUR
ohne MwSt.
Gesamtwert der Beschaffung:
Wert: 783 552,70 EUR
ohne MwSt.

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden: nein

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren



251958-2016 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1. Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: TAR Veneto

: Cannaregio 2277Postanschrift
: VeneziaOrt

: ItalienLand

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: TAR Veneto

: VeneziaOrt
: ItalienLand

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
18.7.2016


